Администрация сельского поселения «Тупикское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2019 года

                                                                                    № 5
с. Тупик

О создании комиссии по приемке минерализованной противопожарной полосы и проведении противопожарных леса разрывов
Во исполнения Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68 ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании распоряжения Губернатора забайкальского края от 17 сентября 2012 года, постановляю:
1. Создать комиссию по приемке минерализованной полосы в составе:

Председатель комиссии Селезнёва О.И.

Члены комиссии:

Самондаев Д.Х. – первый заместитель главы МР «Тунгиро-Олекминский район»
Ющенко А.А. - начальник пожарно-спасательной части № 35
Гранин А.В. – начальник отдела ГО, ЧС и природных ресурсов администрации МР «Тунгиро-Олекминский район»
2. Провести противопожарные леса разрывы вокруг села Тупик по минерализованным полосам на территории сельского поселения «Тупикское» в два кольца силами населения.
3. В связи с опасностью перехода лесного пожара в южной части села Тупик по ключу Серпуг. Провести очистку и расширения берегов ключа Серпуг (от валежника и горелых лесин) для водозабора воды для ДПД и ПСЧ – 35. От нижнего водозабора до минерализованной полосы 70 метров
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 Глава сельского поселения «Тупикское»                                                               О.И. Селезнёв